Дело №1-125/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Уссурийск 09 февраля 2018 года

Уссурийский районный суд Приморского края в составе:

председательствующего - судьи Павленко Т.В.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Уссурийского городского прокурора ФИО280,

подсудимых ФИО1, ФИО331 Л, ФИО2,

защитников – адвокатов Наполова В.А., Мухина В.В., Кахарова Т.К.,

переводчика – ФИО290,

при секретаре ФИО282,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, XXXX, не судимой,

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ,

ФИО371, XXXX, не судимого,

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ,

ФИО2, XXXX, не судимого,

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, под стражей содержался с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО333 Л, ФИО2, с другим лицом, действуя в составе организванной группы, организовали незаконное пребывание в Российской Федерации иностранных граждан при следующих обстоятельствах.

В точно неустановленный день апреля 2015 года, находясь в точно неустановленном месте XXXX Приморского края, ФИО1, ФИО293, ФИО2, преследуя умысел, направленный на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений, вошли в состав созданной другим лицом, дело, в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Р.), организованной группы.

С момента формирования организованной группы и до окончания противоправной деятельности ее участников, целью преступной группы являлась организация незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, путем предоставления им за денежное вознаграждение, в нарушение Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15 августа 1996 года №114-ФЗ, незаконно изготовленных бланков миграционных карт с проставленными в них поддельными оттисками дата-штампов Контрольно-пропускного пункта «Локоть» XXXX Пограничного управления ФСБ России по Алтайскому краю, Контрольно-пропускного пункта «Исилькуль» XXXX Пограничного управления ФСБ России по Омской области, услуг незаконного оформления (проставления) в их национальные паспорта оттисков поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX и КПП «Исилькуль» XXXX, свидетельствующих о пересечении Государственной границы Российской Федерации и въезде в Российскую Федерацию, а также путем фиктивной постановки на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Уссурийском городском округе Приморского края по различным адресам, без их фактического проживания в указанных адресах, что позволяло иностранным гражданам непрерывно пребывать в РФ по окончании установленного Федеральным законом РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25 июля 2002 года №115-ФЗ срока временного пребывания в РФ иностранных граждан, прибывших в РФ в порядке, не требующем получения визы, который не может превышать 90 суток суммарно в течение каждого периода в 180 суток.

Для реализации преступного умысла, участники организованной группы распределили роли в совершении преступления. Р. отвел себе роль организатора и руководителя преступной группы, возложив на себя обязанности по координации действий участников организованной группы во время подготовки и совершения преступления, вовлечению в противоправную деятельность организованной группы новых участников, с возложением на них преступных обязанностей, согласно отведенной роли в совершении преступления и контролю за их незаконными действиями, направленными на организацию незаконной миграции, незаконному изготовлению бланков миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX, КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в Российскую Федерацию и незаконному оформлению (проставлению) в национальные паспорта иностранных граждан оттисков поддельных дата-штампов КПП пограничных органов иностранных государств на выезды, въезды, КПП «Локоть» XXXX на выезд из РФ, а также КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ и КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ.

Кроме того, Р., являясь активным участником организованной преступной группы, имея широкий круг знакомых иностранных граждан, распространял среди иностранных граждан, проживающих на территории Приморского края информацию о возможности оформления участниками возглавляемой им организованной преступной группы документов, разрешающих пребывание иностранных граждан в Российской Федерации, лично подыскивал иностранных граждан, срок законного пребывания которых на территории Российской Федерации истек, получал от них паспорта и денежные средства в сумме 6000 рублей с каждого, а затем лично перевозил либо передавал через посредников, неосведомленных о его преступных намерениях, национальные паспорта иностранных граждан и миграционные карты с проставленными поддельными оттисками дата-штампов КПП «Локоть» XXXX, КПП «Исилькуль» XXXX из XXXX в XXXX Приморского края ФИО1, которая в свою очередь организовывала фиктивную постановку иностранных граждан на учет по месту пребывания в различных жилых помещениях XXXX Приморского края.

Так, в точно неустановленный день апреля 2015 года, находясь в точно неустановленном месте г.Уссурийска Приморского края, Р., преследуя умысел, направленный на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации из корыстных побуждений, приискал ранее знакомую ему гражданку Российской Федерации ФИО1, имеющую возможность организации фиктивной постановки на миграционный учет иностранных граждан в жилых помещениях XXXX Приморского края, с которой обсудил свой преступный план и договорился о совместной организации незаконного пребывания заранее неопределенного количества иностранных граждан, в результате чего Р., исполняя обязанности организатора преступной группы, привлек ее к совершению преступления по организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации в составе созданной им организованной группы, поручив ей после получения документов иностранных граждан, с проставленными оттисками поддельных дата-штампов, организовывать их фиктивные постановки на учет по месту пребывания в жилых помещениях XXXX Приморского края.

В период с апреля 2015 года по июнь 2015 года, находясь в точно неустановленном месте XXXX Приморского края, Р., преследуя умысел, направленный на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации из корыстных побуждений, приискал ранее знакомого гражданина Российской Федерации ФИО334 Л. и гражданина Республики Узбекистан ФИО2, имеющих широкий круг знакомых из числа иностранных граждан, временно пребывающих в Приморском крае, с которыми обсудил свой преступный план и договорился о совместной организации незаконного пребывания заранее неопределенного количества иностранных граждан, в результате чего Р., исполняя обязанности организатора преступной группы, привлек их к совершению преступления по организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации в составе созданной им организованной группы, поручив им подыскивать на территории Приморского края иностранных граждан, у которых отсутствуют документы, дающие право законного пребывания на территории Российской Федерации или срок действия таких документов истек, а также собирать с них денежное вознаграждение для организации их незаконного пребывания в Российской Федерации.

Получив с каждого иностранного гражданина, желающего оформить свое пребывание на территории Российской Федерации, паспорт и денежные средства в сумме от 10000 до 13000 рублей, ФИО2 и ФИО335 Л. заведомо зная, что срок временного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан в порядке, не требующем получения визы не может превышать 90 суток, а также, что иностранный гражданин, не имеющий документов, подтверждающих право пребывания в Российской Федерации либо уклоняющийся от выезда из Российской Федерации по истечении срока пребывания в Российской Федерации, является незаконно находящимся на территории Российской Федерации, осознавая, что другими участниками организованной группы в паспорта иностранных граждан будут нанесены оттиски поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, свидетельствующие о пересечении ими Государственной границы Российской Федерации, подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ или КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, а также на их основании фиктивно поставлены на миграционный учет по месту пребывания в г.Уссурийске Приморского края по различным адресам, без их фактического проживания в указанных адресах, и, тем самым, они незаконно легализуются на территории РФ, умышленно, передавали их Р. с частью денежных средств в сумме от 2500 до 6000 рублей, полученных от иностранных граждан, оставляя себе при этом, в соответствии с разработанной участниками организованной преступной группы схемой распределения преступных доходов, с каждого переданного паспорта от 4000 до 9500 рублей в качестве незаконного материального вознаграждения.

После получения паспортов иностранных граждан и денежных средств Р., согласно заранее разработанной преступной схеме, перевозил собранные им, а также полученные от ФИО336 Л. и ФИО2 национальные паспорта иностранных граждан к дому по адресу: XXXX, где на парковке возле указанного дома в личном автотранспортном средстве осуществлял оформление (проставление) в паспортах иностранных граждан оттисков поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX, КПП «Исилькуль» XXXX, свидетельствующих о пересечении их владельцами Государственной границы Российской Федерации через КПП «Локоть» XXXX, КПП «Исилькуль» XXXX», а также заполнял бланки миграционных карт и наносил на них поддельные оттиски дата-штампов о въезде иностранных граждан в Российскую Федерацию через КПП «Локоть» XXXX, КПП «Исилькуль» XXXX», при этом оставляя себе, в соответствии с разработанной преступной схемой распределения преступных доходов, в качестве незаконного вознаграждения часть из полученных от каждого иностранного гражданина денежных средств, в сумме от 500 до 4000 рублей.

После осуществления оформления (проставления) в паспортах иностранных граждан оттисков поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX, КПП «Исилькуль» XXXX, а также заполнения бланков миграционных карт и нанесения на них поддельные оттиски дата-штампов о въезде иностранных гражданин в Российскую Федерацию через КПП «Локоть» XXXX, КПП «Исилькуль» XXXX», Р. лично либо через посредников, неосведомленных о преступных планах организованной группы, передавал национальные паспорта иностранных граждан с миграционными картами из XXXX в XXXX Приморского края ФИО1, которая, согласно заранее разработанной преступной схеме, заведомо зная, что срок временного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан в порядке, не требующем получения визы не может превышать 90 суток, а также, что иностранный гражданин, не имеющий документов, подтверждающих право пребывания в Российской Федерации либо уклоняющийся от выезда из Российской Федерации по истечении срока пребывания в Российской Федерации, является незаконно находящимся на территории Российской Федерации, осознавая, что ФИО283 в паспорта иностранных граждан будут нанесены оттиски поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, свидетельствующие о пересечении иностранными гражданами Государственной границы Российской Федерации, подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ или КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 года №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 года №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получала от ФИО283 паспорта иностранных граждан и миграционные карты с проставленными оттисками поддельных дата-штампов КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ или КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, на основании которых организовывала фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в г.Уссурийске Приморского края по различным адресам, без их фактического проживания в указанных адресах, за что получала денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей.

При совершении преступления члены организованной группы для связи и координации своих действий использовали сотовую связь, четко исполняя отведенные им роли, применяли меры конспирации, выражавшиеся в сокрытии перед лицами, которые воспользовались услугами организованной группы, информации о незаконности осуществляемых действий по оформлению пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации.

Таким образом, ФИО1, ФИО337 Л, ФИО2 в качестве постоянных участников вошли в сформированную Р. устойчивую, организованную группу, объединенную на основе общих преступных замыслов, направленных на получение денежного вознаграждения за организацию незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации.

В период своей преступной деятельности, ФИО1 с апреля 2015 года по ДД.ММ.ГГ, ФИО338 Л. с апреля 2015 по ДД.ММ.ГГ, ФИО2 с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ, совместно с другими членами организованной группы, совершили ряд тождественных преступных действий, объединенных единым умыслом и целью, направленных на организацию незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан при следующих обстоятельствах.

Так, в точно неустановленный день с начала сентября 2015 года, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Кыргызской Республики ФИО78 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО3 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО79 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО529 (паспорт гражданина Республики Узбекистан XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО540 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленный день с начала сентября 2015 года, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО339 Л., находясь по адресу: XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО80 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, желающего легализовать свое пребывание в РФ, от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение в сумме 12000 рублей, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанный паспорт и денежные средства в сумме 6000 рублей.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Кыргызской Республики ФИО78 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО3 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО79 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО530 (паспорт гражданина Республики Узбекистан XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО541 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО80 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспортах граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, а также заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан и нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что ФИО283 в паспорта иностранных граждан нанесены оттиски поддельных дата-штампов, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, свидетельствующие о пересечении иностранными гражданами Государственной границы Российской Федерации, подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 года №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 года №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от ДД.ММ.ГГ XXXX, получила от ФИО283 паспорта и миграционные карты на имена граждан Кыргызской Республики ФИО78 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО3 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО79 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО531 (паспорт гражданина Республики Узбекистан АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО542 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО80 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО374., которую попросила, за точно неустановленное материальное вознаграждение от 500 до 1000 рублей, фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения, передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО375., которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО376., исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Кыргызской Республики ФИО78 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО3 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО79 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО532 (паспорт гражданина Республики Узбекистан АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО543 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО80 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р. находясь по адресу: XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Кыргызской Республики ФИО113 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО114 (паспорт гражданина Кыргызской Республики н серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО340 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Кыргызской Республики ФИО115 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, желающего легализовать свое пребывание в РФ, от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение в сумме 12000 рублей, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанный паспорт и денежные средства в сумме 6000 рублей.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Кыргызской Республики ФИО113 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО114 (паспорт гражданина Кыргызской Республики н серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО115 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан и нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что ФИО283 подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от ДД.ММ.ГГ XXXX, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Кыргызской Республики ФИО113 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО114 (паспорт гражданина Кыргызской Республики н серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО115 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 3 и 5, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Кыргызской Республики ФИО113 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО114 (паспорт гражданина Кыргызской Республики н серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО115 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 3 и 5 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Кыргызской Республики ФИО116 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО118 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО341 Бахрамжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО120 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Кыргызской Республики ФИО116 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО118 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО342 Бахрамжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО120 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан и нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что ФИО283 подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от ДД.ММ.ГГ №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГ №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от ДД.ММ.ГГ XXXX, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Кыргызской Республики ФИО116 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО118 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО343 Бахрамжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО120 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 5, 6 и 10, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Кыргызской Республики ФИО116 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО118 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО344 Бахрамжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО120 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, комнаты №XXXX, 5, 6 и 10 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Кыргызской Республики ФИО121 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО122 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО535 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО6 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО7 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р. умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации гражданина Кыргызской Республики ФИО121 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО122 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО536 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО6 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО7 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от ФИО283 паспорта и миграционные карты на имена гражданина Кыргызской Республики ФИО121 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО122 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО537 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО6 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО7 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX,17,23,5 и 10, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания гражданина Кыргызской Республики ФИО121 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики Узбекистан ФИО122 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО538 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО6 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО7 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, комнаты №№9,17,23,5 и 10 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданку Республики Казахстан ФИО8 (паспорт гражданина Республики Казахстан XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО124 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО9 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО126 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО10 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р. умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации гражданки Республики Казахстан ФИО8 (паспорт гражданина Республики Казахстан XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждана Кыргызской Республики ФИО124 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО9 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО126 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО10 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан с нанесением на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от ФИО283 паспорта и миграционные карты на имена гражданки Республики Казахстан ФИО8 (паспорт гражданина Республики Казахстан XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО124 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО9 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО126 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО10 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXX, комнаты №№31, 25, 14, 9 и 4, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания гражданку Республики Казахстан ФИО8 (паспорт гражданина Республики Казахстан XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО124 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО9 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО126 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО10 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 25, 14, 9 и 4 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО11 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CP XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО131, (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО153 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО205 Саидакбара (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО345 Л., находясь по адресу: XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО545 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, желающего легализовать свое пребывание в РФ, от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение в сумме 12000 рублей, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанный паспорт и денежные средства в сумме 6000 рублей.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р. умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО11 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CP XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО131, (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО546 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО153 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО205 Саидакбара (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 года №114-ФЗ, ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от ФИО283 паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО11 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CP XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО131, (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО547 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО153 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО205 Саидакбара (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXX, комнаты №XXXX, 9, 22, 28 и 14, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО11 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CP XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО131, (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО548 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО153 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО205 Саидакбара (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, комнаты №XXXX, 9, 22, 28 и 14 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Кыргызской Республики ФИО134 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО135 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО136 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО137 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Кыргызской Республики ФИО134 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО135 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО136 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО137 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Кыргызской Республики ФИО134 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО135 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО136 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX отДД.ММ.ГГ) и ФИО137 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 7, 5 и 13, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Кыргызской Республики ФИО134 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО135 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО136 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX отДД.ММ.ГГ) и ФИО137 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, комнаты №XXXX, 7, 5 и 13 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО496 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО206 Рахимжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики ФИО312 ФИО140 (паспорт гражданина Республики ФИО312 серии M XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО346 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО551 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО141 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 12000 рублей с каждого, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта и денежные средства в сумме 6000 рублей с каждого иностранца.

Также, в период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ, ФИО2, находясь XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО557 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, участвовавшего в оперативно-розыскных мероприятиях «Оперативный эксперимент», «Проверочная закупка», от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение в сумме 12000 рублей, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанный паспорт и денежные средства в сумме 2500 рублей.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО497 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО552 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО141 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО558 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО389 (паспорт гражданина Кыргызской Республики XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики Таджикистан ФИО140 (паспорт гражданина Республики ФИО312 серии M XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО498 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО553 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО141 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО559 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО206 Рахимжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики Таджикистан ФИО140 (паспорт гражданина Республики Таджикистан серии M XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 9, 2, 18, 26 и 36, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО499 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО554 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО141 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО560 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО397 (паспорт гражданина Кыргызской Республики XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики Таджикистан ФИО140 (паспорт гражданина Республики Таджикистан серии M XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 9, 2, 18, 26 и 36 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО142 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО562 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО16 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО401 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО144 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО142 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО563 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО16 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО402 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО144 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО142 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО564 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО16 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО403 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО144 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилых помещениях по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 24, 10, 12 и 5, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284, которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО284, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, пер.Крупской, XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО142 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО565 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО16 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО404 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО144 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 24, 10, 12 и 5 соответственно, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО73 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Кыргызской Республики ФИО74 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО347 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО72 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО567 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 12000 рублей с каждого, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта и денежные средства в сумме 6000 рублей с каждого иностранца.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО72 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО568 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО73 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Кыргызской Республики ФИО74 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от ДД.ММ.ГГ №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГ №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от ДД.ММ.ГГ XXXX, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО72 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО569 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО73 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Кыргызской Республики ФИО74 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленному о ее преступных намерениях ФИО423., которого попросила поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО424., который при неустановленных обстоятельствах подготовил их копии и заполнил уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО425., исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступил принимающей стороной и поставил на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО72 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО570 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО73 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Кыргызской Республики ФИО74 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), по адресу: XXXX, пер.Кирова, XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО83 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО18 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО348 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО573 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CT XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО20 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CE XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 12000 рублей с каждого, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта и денежные средства в сумме 6000 рублей с каждого иностранца.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО83 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО18 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО574 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CT XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО20 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CE XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от ДД.ММ.ГГ №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГ №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от ДД.ММ.ГГ XXXX, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО83 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО18 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО575 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CT XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО20 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CE XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО377., которую попросила, за точно неустановленное материальное вознаграждение от 500 до 1000 рублей, фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО378., которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания. 

ДД.ММ.ГГ ФИО379., исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, пер.Крупской, XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО83 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО18 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО576 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CT XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО20 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CE XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта возвращались их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданку Республики Узбекистан ФИО21 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которой в Российской Федерации истек, желающую легализовать свое пребывание в РФ, от которой получил ее национальный паспорт и денежное вознаграждение в сумме 6000 рублей, после чего, находясь по адресу: XXXX, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации гражданки Республики Узбекистан ФИО21 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в ее паспорт оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланка миграционной карты на ее имя с нанесением на него оттиска поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал ее паспорт и миграционную карту на ее имя в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорт гражданки Республики Узбекистан ФИО21 проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлен бланк миграционной карты с проставленным в него оттиском поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от ДД.ММ.ГГ №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГ №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от ДД.ММ.ГГ XXXX, получила от Р. паспорт и миграционную карту на имя гражданки Республики Узбекистан ФИО21 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО380., которую попросила, за точно неустановленное материальное вознаграждение от 500 до 1000 рублей, фиктивно поставить на учет по месту пребывания данную иностранную гражданку в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорт и миграционную карту на имя указанной иностранной гражданки ФИО381., которая подготовила их копии и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, ДД.ММ.ГГ, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по г.Уссурийску, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания гражданку Республики Узбекистан ФИО21 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанной иностранной гражданки в РФ. В последующем в обратном порядке паспорт вернулся его владельцу вместе с миграционной картой и отрывной частью бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО579 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CL XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО88 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО145 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО146 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики Таджикистан ФИО22 (паспорт гражданина Республики Таджикистан серии ТD XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО580 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CL XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО88 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО145 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО146 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики Таджикистан ФИО22 (паспорт гражданина Республики Таджикистан серии ТD XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт на иностранцев с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от ФИО283 паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО581 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CL XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО88 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО145 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО146 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики Таджикистан ФИО22 (паспорт гражданина Республики Таджикистан серии ТD XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО284, которую попросила поставить от ее имени (ИП ФИО1) на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО582 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CL XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО145 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО146 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики Таджикистан ФИО22 (паспорт гражданина Республики Таджикистан серии ТD XXXX от ДД.ММ.ГГ) в жилых помещениях по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 20, 28 и 3, а также обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО382., которую за материальное вознаграждение попросила поставить на учет по месту пребывания гражданина Республики Узбекистан ФИО88 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, а после получения одобрений передала им паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО284 и ФИО383., которые подготовили их копии и заполнили уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по г.Уссурийску, расположенном по адресу: XXXX, ФИО284 выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО583 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CL XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО145 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО146 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Республики ФИО312 ФИО22 (паспорт гражданина Республики Таджикистан серии ТD XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXXА, комнаты №XXXX, 20, 28 и 3 соответственно, и ФИО384. выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Узбекистан ФИО88 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать преступный план, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО23(паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО501 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО25 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО92 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО93 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО94 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО95 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО26 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и граждан Кыргызской Республики ФИО90 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО96 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО100 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО349 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО506 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО97 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО512 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО518 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии ААXXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Украины ФИО99 (паспорт гражданина Украины серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 12000 рублей с каждого иностранца, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта и денежные средства в сумме 6000 рублей от каждого иностранца.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО23(паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО502 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО25 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО92 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО93 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО94 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО95 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО26 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и граждан Кыргызской Республики ФИО90 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО96 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО100 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), а также граждан Республики Узбекистан ФИО507 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО97 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО513 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО519 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Украины ФИО99 (паспорт гражданина Украины серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспортах граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, а также заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан и нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан нанесены оттиски поддельных дата-штампов, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, свидетельствующие о пересечении иностранными гражданами Государственной границы Российской Федерации, подготовлены бланки миграционных карт на всех иностранцев с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от ДД.ММ.ГГ №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГ №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от ДД.ММ.ГГ XXXX, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО23 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО503 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО25 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО92 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО93 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО94 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО95 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО26 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и граждан Кыргызской Республики ФИО90 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО96 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО100 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), а также граждан Республики Узбекистан ФИО508 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО97 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО514 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО520 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Украины ФИО99 (паспорт гражданина Украины серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО385., которую попросила, за точно неустановленное материальное вознаграждение от 500 до 1000 рублей, фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО386., которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания. ФИО387., исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по г.Уссурийску, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания по адресу: XXXX, ДД.ММ.ГГ гражданина Кыргызской Республики ФИО90 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ гражданина Республики Узбекистан ФИО23 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО504 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО25 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО92 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО509 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО93 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО94 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО95 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО96 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО97 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО515 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО521 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ гражданина Украины ФИО99 (паспорт гражданина Украины серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ гражданина Республики Узбекистан ФИО26 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Кыргызской Республики ФИО100 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать преступный план, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО30 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AAXXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО53 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО54 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО55 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО56 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО57 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО58 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО155 ФИО31 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО34 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО524 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО32 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО2 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО62 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО63 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого, за исключением ФИО2

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО2, находясь в неустановленном месте XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО59 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО33 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО30 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО53 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО54 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО55 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО56 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО57 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО58 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО155 ФИО31 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО34 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО525 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО32 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО2 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО62 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО63 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО59 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО33 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспортах граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, а также заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан и нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан нанесены оттиски поддельных дата-штампов, в том числе КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, свидетельствующие о пересечении иностранными гражданами Государственной границы Российской Федерации, подготовлены бланки миграционных карт на всех иностранцев с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Локоть» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО30 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО53 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО54 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО55 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО56 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО57 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО58 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО155 ФИО31 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО34 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО526 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО32 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО2 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО62 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО63 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО59 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО33 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО420., которую попросила поставить на учет указанных иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении по адресу: XXXXА, а после получения одобрений передала ей паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО421., которая подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, после чего, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по г.Уссурийску, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания в жилом помещении по адресу: XXXXА, ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО30 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО53 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО54 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО55 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО56 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО57 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО58 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО155 ФИО31 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО34 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО527 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО32 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО2 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО59 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО33 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО62 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО63 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать преступный план, в период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ, ФИО2 находясь в точно неустановленном месте XXXX, в соответствии с распределением ролей в организованной группе и согласно принятым на себя в ее составе преступным обязательствам, умышленно, из корыстных побуждений, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), участвовавшего в оперативно-розыскных мероприятиях «Оперативный эксперимент», «Проверочная закупка», срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, которому предложил сделать документы, создающие видимость его законного пребывания на территории Российской Федерации последующие 90 суток, а также на основании данных документов сделать постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении на территории Приморского края за 12000 рублей.

ДД.ММ.ГГ, находясь в помещении торгового центра «Махаон», расположенного по адресу: XXXX, ФИО2, в соответствии с распределением ролей в организованной группе и согласно принятым на себя в ее составе преступным обязательствам, умышленно, из корыстных побуждений, получил национальный паспорт и денежные средства в сумме 12000 рублей от гражданина Республики Узбекистан ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), участвовавшего в оперативно-розыскных мероприятиях «Оперативный эксперимент», «Проверочная закупка», срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, с целью оформления гражданину Республики Узбекистан ФИО75 документов, создающих видимость его законного пребывания на территории Российской Федерации последующие 90 суток, а также дальнейшего незаконного оформления на основании данных документов ему фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении на территории Приморского края.

В точно неустановленное время, но позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXXА, ФИО2, в соответствии с распределением ролей в организованной группе и согласно принятым на себя в ее составе преступным обязательствам, передал Р. национальный паспорт гражданина Республики Узбекистан ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), участвовавшего в оперативно-розыскных мероприятиях «Оперативный эксперимент», «Проверочная закупка», срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, с целью оформления гражданину Республики Узбекистан ФИО75 документов, создающих видимость его законного пребывания на территории Российской Федерации последующие 90 суток, а также дальнейшего незаконного оформления на основании данных документов ему фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении на территории Приморского края. В соответствии с разработанной участниками организованной преступной группы схемой распределения преступных доходов, ФИО2 передал часть суммы 2500 рублей, от полученной от иностранного гражданина суммы 12000 рублей, Р. за организацию незаконного пребывания иностранного гражданина в РФ, используемым организованной группой способом, а оставшуюся сумму 9500 рублей оставил себе.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО76 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО77 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО76 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО77 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспортах граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, а также заполнение бланков миграционных карт на имена указанных иностранных граждан и нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО76 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО77 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО285, которую попросила поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных гражданке ФИО285, которая при неустановленных обстоятельствах подготовил их копии и заполнил уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО285, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступил принимающей стороной и поставил на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО76 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО36 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО470 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО39 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО480 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО68 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО69 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО37 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО38 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО66 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО70 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО71 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО429 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО350 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО49 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, желающего легализовать свое пребывание в РФ, от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта и часть денежных средств.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО471 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО39 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО481 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО68 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО69 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО49 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО37 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО38 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО66 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО70 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО71 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО430 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО472 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО39 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО482 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО68 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО69 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО49 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО37 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО38 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО66 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО70 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО71 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО431 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленному о ее преступных намерениях ФИО426., которого попросила поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО427., который при неустановленных обстоятельствах подготовил их копии и заполнил уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания. ФИО428., исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступил принимающей стороной и поставил на учет по месту пребывания по адресу: XXXX, ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО473 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО39 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО483 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО68 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО69 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО37 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО38 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО66 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ гражданина Республики Узбекистан ФИО49 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ граждан Республики Узбекистан ФИО70 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО71 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Кыргызской Республики ФИО432 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО485 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, желающего легализовать свое пребывание в РФ, от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение в сумме 6000 рублей.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации гражданина Республики Узбекистан ФИО486 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорт указанного иностранного гражданина оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, а также заполнение бланка миграционной карты на имя указанного иностранного гражданина и нанесение на него оттиска поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, после чего передал его паспорт и миграционную карту на имя указанного иностранного гражданина в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорт гражданина Республики Узбекистан ФИО487 проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и подготовлен бланк миграционной карты с проставленным в него оттиском поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорт и миграционную карту на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО488, а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО288, которую попросила, за точно неустановленное материальное вознаграждение, поставить на учет по месту пребывания данного иностранца в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорт и миграционную карту на имя указанной иностранной гражданки ФИО288, которая подготовила их копии и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, а ДД.ММ.ГГ, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по г.Уссурийску, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Узбекистан ФИО489 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанного иностранца в РФ. В последующем в обратном порядке паспорт вернулся его владельцу вместе с миграционной картой и отрывной частью бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО491 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО435 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО103 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО101 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Республики ФИО40 (паспорт гражданина Республики Таджикистан XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения в сумме 6000 рублей от каждого.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО351 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО41 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО443 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, желающего легализовать свое пребывание в РФ, от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта и часть денежных средств.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО492 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО438 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО103 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО41 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО444 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО101 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Республики ФИО40 (паспорт гражданина Республики Таджикистан XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО493 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО441 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО103 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО41 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО445 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО101 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Республики Таджикистан ФИО442 (паспорт гражданина Республики Таджикистан XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО286, которую попросила поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО286, которая при неустановленных обстоятельствах подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания. ФИО286, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по г.Уссурийску, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания по адресу: XXXX, ДД.ММ.ГГ ФИО494 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО101 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО102ёда Абдирасуловича (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО103 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ ФИО41 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО446 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО40 (паспорт гражданина Республики Таджикистан XXXX от ДД.ММ.ГГ), в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО109 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО43 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а также находясь в точно неустановленном месте XXXX Приморского края гражданина Республики Узбекистан ФИО465 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО352 Л., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО455 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО449 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО461 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения от каждого в сумме от 12000 до 13000 рублей, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанные паспорта и часть денежных средств в сумме 6000 рублей от каждого иностранного гражданина.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО109 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО43 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО466 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО456 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО450 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО462 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесение на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО109 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО43 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО467 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО457 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО451 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО463 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО287, которую попросила поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО288, которая при неустановленных обстоятельствах подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан и лиц без гражданства в место пребывания. ФИО288, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по г.Уссурийску, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания по адресу: XXXX, ДД.ММ.ГГ ФИО109 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ ФИО458 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО452 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО464 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ДД.ММ.ГГ ФИО43 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО468 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Продолжая реализовывать задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, Р., находясь по адресу: XXXXА, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал граждан Республики Узбекистан ФИО44 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО474 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которых в Российской Федерации истек, желающих легализовать свое пребывание в РФ, от которых получил их национальные паспорта и денежные вознаграждения.

Также, в точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, ФИО2, находясь в точно неустановленном месте XXXX, действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, приискал гражданина Республики Узбекистан ФИО107 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), срок законного пребывания которого в Российской Федерации истек, желающего легализовать свое пребывание в РФ, от которого получил его национальный паспорт и денежное вознаграждение в сумме 12000 рублей, после чего, выполняя возложенные на него обязанности в составе организованной группы, передал Р. указанный паспорт и часть денежных средств в сумме 2500 рублей от иностранного гражданина.

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, находясь по адресу: XXXX, Р., умышленно, из корыстных побуждений, с целью организации незаконного пребывания в Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО44 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО475 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО107 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), действуя в составе организованной группы, согласно распределению ролей, незаконно осуществил проставление в паспорта граждан Республики Узбекистан оттисков поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и заполнение бланков миграционных карт на имена всех указанных иностранных граждан с нанесением на них оттисков поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, после чего передал паспорта указанных иностранных граждан и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан в XXXX Приморского края ФИО1

В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГ ФИО1, находясь в г.Уссурийске Приморского края, заведомо зная, что Р. в паспорта граждан Республики Узбекистан проставлены оттиски поддельных дата-штампов КПП, в том числе КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, и подготовлены бланки миграционных карт с проставленными в них оттисками поддельного дата-штампа КПП «Исилькуль» XXXX на въезд в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст.ст.25.9, 25.10 Федерального закона РФ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от 15.08.1996 №114-ФЗ, ст.ст.5, 30 Федерального закона РФ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 №115-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации «О миграционной карте» от 16 августа 2004 года №413, получила от Р. паспорта и миграционные карты на имена граждан Республики Узбекистан ФИО44 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО476 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО107 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), а затем обратилась к неосведомленной о ее преступных намерениях ФИО286, которую попросила поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в жилом помещении по адресу: XXXX, а после получения одобрения передала паспорта и миграционные карты на имена указанных иностранных граждан ФИО286, которая при неустановленных обстоятельствах подготовила их копии и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания.

ДД.ММ.ГГ ФИО286, исполняя свои обязательства перед ФИО1, находясь в Отделе по вопросам миграции ОМВД России по XXXX, расположенном по адресу: XXXX, выступила принимающей стороной и поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Узбекистан ФИО44 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО477 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО107 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) по адресу: XXXX, в результате чего было организовано пребывание указанных иностранных граждан в РФ. В последующем в обратном порядке паспорта вернулись их владельцам вместе с миграционными картами и отрывными частями бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания. За исполнение своих обязанностей перед участниками организованной группы, ФИО1, в соответствии с разработанной участниками организованной группы схемой распределения преступных доходов, получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей за каждого иностранного гражданина.

Таким образом, в период с апреля 2015 года по ДД.ММ.ГГ, ФИО1, являясь участником организованной группы, созданной иным лицом Р., дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совершили из корыстных побуждений ряд тождественных преступных действий, объединенных единым умыслом и целью, в результате которых организовали незаконное пребывание в г.Уссурийске Приморского края Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО79 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО533 (паспорт гражданина Республики Узбекистан АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО544 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО80 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО122 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО539 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО6 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО7 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО11 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CP XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО131, (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО549 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО500 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО555 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО141 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО561 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО142 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО566 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО72 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО571 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО73 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО83 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО18 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО577 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CT XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО20 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CE XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО21 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО584 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CL XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО88 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО23 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО505 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО25 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО92 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО93 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО510 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии ААXXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО94 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО95 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО97 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО516 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО522 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО26 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО30 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО53 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО54 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО55 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО56 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО57 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО58 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО155 ФИО31 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО34 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО528 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО32 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО2 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО59 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО33 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО62 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО63 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО76 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО77 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО478 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО39 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО484 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО68 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО69 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО49 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО70 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО71 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО433 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО490 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО495 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО102ёда Абдирасуловича (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО103 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО41 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО447 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО109 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО459 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО453 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО320 Саната ФИО263 ФИО209 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО43 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО469 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО44 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО479 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО107 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО78 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО3 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО113 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО114 (паспорт гражданина Кыргызской Республики н серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО115 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Кыргызской Республики ФИО116 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО118 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО353 Бахрамжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО120 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО121 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО124 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО9 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО126 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО10 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX ДД.ММ.ГГ), ФИО153 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО205 Саидакбара (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО134 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО135 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО136 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО137 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО206 Рахимжана (паспорт гражданина Кыргызской Республики XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО16 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО405 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО144 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО74 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО145 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО146 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AC XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО90 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО96 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО100 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО37 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО38 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО66 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО101 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданки Республики Казахстан ФИО8 (паспорт гражданина Республики Казахстан XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Украины ФИО99 (паспорт гражданина Украины серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), граждан Республики ФИО312 ФИО140 (паспорт гражданина Республики ФИО312 серии M XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО22 (паспорт гражданина Республики ФИО312 серии ТD XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО40 (паспорт гражданина Республики ФИО312 XXXX от ДД.ММ.ГГ).

ФИО354 Л. в период с апреля 2015 года по ДД.ММ.ГГ, являясь участником организованной группы, совершил из корыстных побуждений ряд тождественных преступных действий, объединенных единым умыслом и целью, в результате которых организовал незаконное пребывание в г.Уссурийске Приморского края Российской Федерации граждан Республики Узбекистан ФИО80 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО550 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО556 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО141 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО72 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО572 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО578 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CT XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО20 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии CE XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО511 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО97 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО517 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии AA XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО523 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО49 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО41 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО448 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО460 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО454 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО320 Саната ФИО263 ФИО209 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), гражданина Кыргызской Республики ФИО115 (паспорт гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ) и гражданина Украины ФИО99 (паспорт гражданина Украины серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ)

ФИО2, действуя в составе организованной группы в Российской Федерации, совершил из корыстных побуждений ряд тождественных преступных действий, объединенных единым умыслом и целью, в период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ, организовал незаконное пребывание граждан Республики Узбекистан ФИО585 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО59 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО33 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ), ФИО75 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ) и ФИО107 (паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ)

Подсудимые ФИО1, ФИО355 Л., ФИО2, после консультации с защитниками, добровольно поддержали заявленные ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке, пояснив, что полностью согласны с предъявленным обвинением, вину признали, раскаялись, последствия рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства в обычном порядке, им разъяснены и понятны.

Государственный обвинитель ФИО280 и адвокаты Наполов В.А., Мухин В.В., Кахаров Т.К. возражений против рассмотрения дела в особом порядке не имели.

Учитывая изложенное и принимая во внимание тот факт, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела в особом порядке, не усматривается, суд, в соответствии со ст.314 УПК РФ, постановил приговор без проведения обычного судебного разбирательства, в порядке, предусмотренном ст.316 УПК РФ.

Таким образом, действия ФИО1, ФИО356 Л., ФИО2 правильно квалифицированы по ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ, по признакам: организация незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, совершенная организованной группой

При назначении наказания суд учитывает характер, степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личностях подсудимых и другие обстоятельства в соответствии со ст.ст.6,60 УК РФ, а также требования частей 1 и 5 ст.62 УК РФ.

Подсудимые на учетах у психиатра и нарколога не состоят, не судимы, ФИО1 ФИО357 Л. являются гражданами Росссийской Федерации, ФИО2 гражданства Российской Федерации не имеет.

По месту жительства и работы в республике Узбекистан ФИО2 характеризуется положительно, имеет семью, малолетних детей; администрацией ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по Приморскому краю – характеризуется удовлетворительно.

ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, соседями характеризуется положительно, имеет хронические заболевания.

ФИО358 Л. по месту жительства в г.Владивостоке, по месту рождения в республике Узбекистан и по месту работы характеризуется положительно, женат, имеет на иждивении малолетних детей

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, ФИО359 Л., ФИО2, согласно ст.63 УК РФ, не установлено.

В качестве смягчающих наказание подсудимых обстоятельств в соответствии со ст.61 ч.1 п.«и» УК РФ суд учел ФИО1, и ФИО360 Л. явки с повинной, ФИО1, ФИО361 Л., ФИО2 - активное способствование расследованию преступления, признание вины, раскаяние в содеянном, а также в соответствии со ст.61 ч.1 п.«г» УК РФ наличие малолетних детей у ФИО362 Л., ФИО2. В отношении ФИО1 - состояние здоровья.

Суд учитывает приведенные выше характеризующие данные подсудимых, совокупность смягчающих наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. Вместе с тем, принимая во внимание обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, суд пришел к выводу о необходимости назначения подсудимым наказания в виде лишения свободы, с учетом требований ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ, поскольку только указанный вид наказания сможет обеспечить достижение целей наказания, будет способствовать исправлению подсудимых и предупреждению совершения новых преступлений.

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ, суд полагает возможным не применять, так как основное наказание, назначенное по указанной статье, будет достаточным для исправления подсудимых.

Оснований, которые могли бы послужить поводом к назначению более мягких наказаний, а также каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного деяния, что в свою очередь могло бы свидетельствовать о возможности применения в отношении подсудимых положений ст.ст.64, 73 УК РФ, судом не установлено.

Местом отбывания наказания подсудимым следует определить исправительную колонию общего режима, в соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств следует разрешить в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО48 ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ и назначить ей наказание в виде одного года лишения свободы.

Признать ФИО372 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ и назначить ему наказание в виде одного года лишения свободы.

ФИО48 ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.322.1 ч.2 п.«а» Уголовного кодекса РФ и назначить ему наказание в виде одного года лишения свободы.

Местом отбывания наказания ФИО1, ФИО364 Л., ФИО2 определить исправительную колонию общего режима.

Срок наказания ФИО1, ФИО365 Л., ФИО2 исчислять с ДД.ММ.ГГ.

В порядке ч.3 ст.72 Уголовного кодекса РФ зачесть в срок лишения свободы период содержания ФИО2 под стражей с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ включительно.

Меру пресечения ФИО2, ФИО1, ФИО366 Л. изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу в зале суда, и содержать ФИО2 и ФИО367 Л. до вступления приговора в законную силу в ФКУ СИЗО-2 ГУФСИН России по Приморскому краю, ФИО1 - в ФКУ СИЗО-3 ГУФСИН России по Приморскому краю.

Вещественные доказательства:

компакт-диск «Verbatim» №XXXX,

компакт-диск «Verbatim» №NXXXX,

отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО163 М.М., 

миграционная карта серии XXXX на имя ФИО75;

отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО75;

миграционная карта серии XXXX на имя ФИО49, ДД.ММ.ГГ г.р.,

миграционная карта серии XXXX на имя ФИО97,

миграционная карта серии XXXX на имя ФИО110у.,

- миграционная карта серии XXXX на имя ФИО111у.,

- миграционную карту серии XXXX на имя ФИО41, 

- копия страницы паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX, 

копию страниц паспорта Республики Узбекистан № XXXX, на которых присутствуют оттиски штампов синего цвета пограничных органов РФ («Исилькуль», Локоть 55) и Республики Узбекистан (XXXX) на 1 (один) листе; копию страниц паспорта Республики Узбекистан № XXXX, на которых присутствуют оттиски штампов синего цвета пограничных органов РФ («Исилькуль», Локоть 55) и Республики Узбекистан (XXXX) на 1 (один) листе,

бланки талонов «Б» миграционных карт серии XXXX,

миграционная карта серии XXXX на имя ФИО50 ФИО209, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- миграционная карта серии XXXX на имя ФИО141, 

- миграционная карта серии XXXX на имя Те Владимир Леонидович, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- миграционная карта серии XXXX на имя ФИО315 ФИО27, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- миграционная карта серии XXXX на имя ФИО51, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- миграционная карта серии XXXX на имя ФИО294 ФИО46, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- миграционная карта серии XXXX на имя ФИО43, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- тетрадь со скоросшивателем с наименованием «Velvet patterns»; записная книжка темно-синего цвета; записная книжка фиолетового цвета; лист бумаги формата А4, который имеются рукописные записи с двух сторон, начинающиеся: «XXXX» и заканчивающиеся «XXXX регистрация»; домовая книга для прописки граждан, проживающих в доме XXXX - формы XXXX к п.52 Инструкции,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО52, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО52, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО67 (Khasanov) ФИО168 (Mukhammadjon) ФИО230 (Xamidullayevich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО53, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО53, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО53 (Nasrullaev) ФИО53 (Navruz) ФИО231 (Rustamovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО54, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО54, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО54 (Sotvoldiev) ФИО54 (Botir) ФИО232 (Sheralievich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданку Республики Узбекистан ФИО55, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданки Республики Узбекистан ФИО55, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданка Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО55 (Uzakova) ФИО55 (Nodira) ФИО233 (Zhurakulovna), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО56, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО56, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО56 (Ibragimov) ФИО56 (Sherali) ФИО234 (Egamberdievich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО57, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО57, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО316 (Ochilov) ФИО57 (Kakhramon) ФИО235 (Uktamovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО58, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО58, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО306 (Rakhmonov) ФИО179 (Ikromjon) ФИО236 (Khamdamovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО155 ФИО31, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО155 ФИО31, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО155 (Kudratov) ФИО155 (Fazliddin) ФИО31 (Erkin) ФИО209 (Ugli), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданку Республики Узбекистан ФИО34, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданки Республики Узбекистан ФИО34, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданка Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО34 (Kholmanova) ФИО34 (Nigora) ФИО220 (Ermamatovna), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО59, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО59, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО59 (Dzhuraev) ФИО180 (Rovshan) ФИО237 (Orzievich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО2, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО2, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданку Республики Узбекистан ФИО33, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданки Республики Узбекистан ФИО33, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданка Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО33 (Kholdorova) ФИО33 (Gulzhakhon) ФИО67 (Khasanovna), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО588, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО587, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО35 (Khamrokulov) ФИО586 (Doniyor) Ихтиёр (Ikhtier) ФИО209 (Ugli), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО61, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО61, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО309 (Dzhumaev) ФИО169 (Umidzhon) ФИО238 (Shukrullaevich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО62, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО62, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО309 (Dzhumaev) ФИО62 (Shukrullo) ФИО239 (Muradovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО63, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО63, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО258 (Olimov) ФИО63 (Bozorboy) ФИО240 (Makhmudzhonovich), ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО589, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия миграционной карты серии XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО590, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО311 (Numanov) ФИО181 (Abdurasul) ФИО175 (Rapikzhon) ФИО209 (Ugli), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданку Республики Узбекистан ФИО39, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданки Республики Узбекистан ФИО39, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО311 (Numanova) ФИО171 (Sevara) ФИО223 (Khudainazarovna), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Кыргызской Республики ФИО64, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Кыргызской Республики ФИО64, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО64, ДД.ММ.ГГ г.р.

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Кыргызской Республики ФИО65, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Кыргызской Республики ФИО65, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО65, ДД.ММ.ГГ г.р.

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Кыргызской Республики ФИО66, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Кыргызской Республики ФИО66, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО66, ДД.ММ.ГГ г.р.

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО591, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО592, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО67 (Hasanov) ФИО593 (Bahtiyrjon) ФИО174 (Khasanboi) ФИО209 (Ugli), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО68, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО68, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО68 (Bultakov) ФИО68 (Ulugbek) ФИО242 (Abdunazarovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО69, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО69, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО69 (Babakulov) ФИО182 (Azamat) ФИО243 (Egamovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО70, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО70, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО70 (Aliev) ФИО183 (Laziz) ФИО244 (Azamatovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО71, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО71, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО71 (Zhabborov) ФИО184 (Anvar) ФИО245 (Sattorovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданку Кыргызской Республики ФИО12 Мавлуда, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданки Кыргызской Республики ФИО12 Мавлуда, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО12 Мавлуда, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО72, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО72, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО262 (Hakberdiyev) ФИО72 (Bakhodir) ФИО231, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО73, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО73, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО67 (Xasanov) ФИО73 (Xamza) ФИО247 (Baratovich), ДД.ММ.ГГ г.р

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО74, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО74, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО74, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО595, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО594, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО310 (Xaydarov) ФИО156 (Bobir) ФИО17 (Shamsi) ФИО209 (O, g, li), ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО75, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО75, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО75 (Yulchiev) ФИО75 (Nosirjon) ФИО249 (Rasulzhonovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Республики Узбекистан ФИО76, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Республики Узбекистан ФИО76, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО76 (Kuznetsov) ФИО185 (Aleksandr) ФИО250 (Petrovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданку Республики Узбекистан ФИО77, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданки Республики Узбекистан ФИО77, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО310 (Khaidarova) ФИО170 (Nargiza) ФИО251 (Sanakulovna), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Кыргызстана ФИО597, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Кыргызстана ФИО596, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО186 (Toichumanov) ФИО252 (Daniiar), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Кыргызстана ФИО3, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Кыргызстана ФИО3, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО3 (Keliza) ФИО159 (Abdurakhim), ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО79, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО79, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО79 (Juraeva) ФИО79 (Nilufar), ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО295 ФИО4, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО534, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО295 (Abdulaev) ФИО187 (Sanjar), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО80, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя Узбекистана ФИО80, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО80 (Kamaridinov) ФИО188 (Dilmurod), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО24 ФИО28, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО24 ФИО28, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО24 (Ziyodov) ФИО28 (Jaloliddin), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО19 ФИО209, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО19, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО81 (Khudoyberdiev) ФИО166 (Bekzod), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО20, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО20, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО82 (Karimova) ФИО167 (Sadokat), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО83, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО83, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО190 (Tojalieva) ФИО189 (Muxabbatхon), 21 04.1976 г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО85, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО18, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО191 (Mamatkulov) ФИО165 (Khurshid), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО21, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО21, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО192 (Mutalieva) ФИО21 (Guldora), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО88, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО88, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО89 (Dustov) ФИО88 (Utkir), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО90, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО90, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО254 (Gulomjonov) ФИО90 (Gairatjon), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО23, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО23, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО598 (Muhamedov) ФИО23 (Homid), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО599, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО91 ФИО209, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО307 (Boliev) ФИО193 (Sunnatillo), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО25, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО25, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО25 (Bozorov) ФИО25 (Shermat), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО92, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО92, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО92, 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО601, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО600, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО296 (Pardaeva) ФИО194 (Munisa) ФИО29, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО93, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО93, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Узбекистана серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО93 (Rabieva) ФИО93 (Zumrad) ФИО255, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО94, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО94, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО318 (Kurbanov) ФИО195 (Abdurakhmon) ФИО256, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО95 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО95 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО159 (Abdurakhimov) ФИО179 (Ikromjon) ФИО257 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО96, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки ФИО602, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО96, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО97 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО97 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО305 (Ruziev) ФИО196 (Mamur) ФИО258 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО604 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО603 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО315 (Bekmurodov) ФИО177 (Shokhboz) ФИО151 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО605 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО606 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО315 (Bekmurodov) ФИО197 (Farrukh) ФИО151 ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Украины ФИО99, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Украины серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО99, ДД.ММ.ГГ г.р.;

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Украины ФИО99, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) от ДД.ММ.ГГ на гражданина Узбекистана ФИО26, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО26, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Кыргызстана ФИО100, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Кыргызстана ФИО100, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии AN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя гражданина Кыргызстана ФИО100, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО608, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО607, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО297 (Rasulov) ФИО198 (Abu) ФИО42 (Xolid) ФИО225 (Noxidjon) ФИО209 (O, g, li), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО101, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Кыргызстана ФИО101, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргыстана серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО101, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО610, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО609, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО102 (Eshmuradov) ФИО611 (Bunyod) ФИО612 (Abdirasulovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО103, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО103, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО103 ( Kurbonov) ФИО188 (Dilmurod) ФИО248 (Erkinovich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Таджикистана ФИО614, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Таджикистана ФИО613, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Таджикистана серии XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО172 (Mahkamov) ФИО260 (Bahrom), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО105, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО105, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО313 (Turdiev) ФИО105 (Erdosh) ФИО215 (Ergashevich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО45 ФИО241ёр Шомамад ФИО209, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО615, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО618 (Quvanov) ФИО616 (Baxtiyor) ФИО617 (Shomamad) ФИО209 (O, g, li), ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО106, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО106, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО255 (Raximov) ФИО174 (Xasanboy) ФИО261 (Ro,zibayevich), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО620, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО619, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО311 (Numanov) ФИО181 (Abdurasul) ФИО175 (Rapikjon) ФИО209 (O, g, li), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО107, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО107, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО107, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО108 ФИО209, 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО108 ФИО209, 

- копия паспорта гражданина Узбекистана на имя ФИО108 ФИО209 серии АВ XXXX от ДД.ММ.ГГ, 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО109, 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО109, 

- копия паспорта гражданина Узбекистана на имя ФИО109, 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО110 ФИО209, 

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО110 ФИО209, 

- копия паспорта гражданина Узбекистана на имя ФИО110 ФИО209, 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО50 ФИО209,

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО50 ФИО209, 

- копия паспорта гражданина Узбекистана на имя ФИО50 ФИО209, 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО111 ФИО209,

- копия миграционной карты серии 7115 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО111 ФИО209,

- копия паспорта гражданина Узбекистана на имя ФИО111 ФИО209, 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО112, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО112 ФИО264, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО113, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО114, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО114, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО114, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО115, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО115, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО115, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО116, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО117, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО202 (Iuldashev) ФИО266 (Raknmatillo), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО118, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО118, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО118, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО368 Бахрамжан Умидиллоевич, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО369 Бахрамжан Умидиллоевич, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО370 Бахрамжан Умидиллоевич, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки ФИО317 ФИО120, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки ФИО317 ФИО120, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО120, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО79, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО79, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО79 (Jo, rayeva) ФИО79 (Nilufar) ФИО253 (Anvarovna), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО121, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО121, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО203 (Makhmudzhanov) ФИО188 (Dilmurod), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО122, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО122, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Узбекистана серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО122 (Azimova) ФИО122 (Gulnora) ФИО267, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО157 ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО157 ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО157 (Iminjon) ФИО157 (Begijon) ФИО5 (Zilolidin) Оглы (O, g, li), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО123, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО123, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО300 (Narziev) ФИО160 (Azizbek) ФИО268, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО51, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО51, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО301 (Gadoev) ФИО161 (Jasur) ФИО229, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Казахстана ФИО8, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Казахстана ФИО8, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Республики Казахстан XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО8, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО124, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО124, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО124, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО125, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО125, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО317 ФИО125, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО126, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО127, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО127, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО128, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО128, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО317 ФИО128, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО129 Огли, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО129 Огли, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО129 (Sayfullaev) ФИО177 (Shokhboz) ФИО54 Огли, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО130, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО130, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СР XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО303 (Sayfiev) ФИО197 (Farrukh) ФИО212, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО131, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО131, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СТ XXXXXXXX11, на имя ФИО131 (Jumaev) ФИО204 (Behruz) ФИО258, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО132, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО132, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО205 (Sidikov) ФИО269 (Nozimzhon), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО133, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО133, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО205 (Sidikov) ФИО270 (Saidakbar), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО134, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО134, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО134, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО135, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО135, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО135 (Aidar) ФИО201 (Uulu) ФИО271 (Nurbek), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки ФИО136, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки ФИО317 ФИО136, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО136, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО137, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО138, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО154, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданки Узбекистана ФИО298 ФИО14, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданки Узбекистана ФИО298 ФИО14, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданки Узбекистана серии СЕ XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО298 (Mukhammadieva) ФИО162 (Orziboni) ФИО14, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО294 ФИО46, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО294 ФИО46, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО294 (Ismoilov) ФИО178 (Abdullajon) ФИО46 (Qodirjon) ФИО209 (O, g, li), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО13ёз Мардиевич, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО13ёз Мардиевич, 10. 01. ДД.ММ.ГГГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО163 (Isroilov) ФИО213ёз (Mamaniyoz) Мардиевич, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО139, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО139, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО200 (Alimov) ФИО272 (Rakhimzham), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО312 ФИО140, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО312 ФИО140, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Республики ФИО312 серии М XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО140 (Subankulov) ФИО140 (Nasridin) ФИО273, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО141, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО141, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО141 (Tashbsev) ФИО141 (Davronbek) ФИО274, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО142, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО142, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО142 (Shadiev) ФИО204 (Bekhruz) ФИО275, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданинаа ФИО143, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО143, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО143, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО317 ФИО60 Мухамадиброхим, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXXна имя гражданина ФИО317 ФИО60 Мухамадиброхим, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО60 (Musurmonkulov) Мухамадиброхим (Mukhamadibrokhim), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданинаа ФИО317 ФИО144, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО317 ФИО144, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АN XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО144, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО158 ФИО15, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО158 ФИО15, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО158 (Djabbarov) ФИО158 (Nosirbek) ФИО15, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина Узбекистана ФИО299 ФИО47, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина Узбекистана ФИО299 ФИО47, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Узбекистана серии CL XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО299 (Tursunboyev) ФИО207 (Omonillo) ФИО47, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО312 ФИО22, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО312 ФИО22, ДД.ММ.ГГ г.р.,

- копия паспорта гражданина Республики ФИО312 серии М XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО305 (Ruziyev) ФИО22 (Baxodur) ФИО216 (Xodjiyevich), ДД.ММ.ГГ г.р.,

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО145, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО145, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО208 (Merozhidinov) ФИО277 (Srozhiddin), ДД.ММ.ГГ г.р., 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (отрывная часть отсутствует) на имя гражданина ФИО146, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия миграционной карты серии 7114 XXXX на имя гражданина ФИО146, ДД.ММ.ГГ г.р., 

- копия паспорта гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ, на имя ФИО146 (Zaitov) ФИО278 (Khamidullo), ДД.ММ.ГГ г.р.

- диск DVD+R Verbatim № ZE5452-DVR-T47D с учетным номером 2/1584 от ДД.ММ.ГГ, диск CD-R Verbatim XXXXRD42125 с учетным номером 2/1585 от ДД.ММ.ГГ, диск CD-R Verbatim № NXXXX с учетным номером 2/1766 от ДД.ММ.ГГ, диск DVD+R Verbatim № ZE5747-DVR-T47D с учетным номером 2/2131 от ДД.ММ.ГГ, диск CD-R Verbatim № NXXXX с учетным номером 2/2065 от ДД.ММ.ГГ, диск CD-R Verbatim № NXXXX с учетным номером 2/2064 от ДД.ММ.ГГ, диск CD-R Verbatim № NXXXX с учетным номером 2/2365 от ДД.ММ.ГГ, диск CD-R Verbatim № NXXXX с учетным номером 2/2366 от ДД.ММ.ГГ, диск DVD-R Verbatim № ZE2772-DVR-J47F4 с учетным номером 2/2369 от ДД.ММ.ГГ, 

- DVD – диск с учетным номером XXXX от ДД.ММ.ГГ; DVD – диск с учетным номером XXXX от ДД.ММ.ГГ; DVD – диск с учетным номером XXXX от ДД.ММ.ГГ; DVD – диск с учетным номером XXXX от ДД.ММ.ГГ; CD-R – диск с учетным номером XXXX от ДД.ММ.ГГ,

хранящиеся в материалах дела – оставить в материалах уголовного дела

Вещественные доказательства: 

- паспорт гражданина Республики Узбекистан серии СТ XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО163 (Isroilov) ФИО213ёз (Mamaniyoz) Мардиевич, ДД.ММ.ГГ г.р., миграционная карта серии 7114 XXXX на имя ФИО13ёз Мардиевич.

- паспорт серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО75

- паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО49, ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Кыргызской Республики серии АС XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО202 (Iuldashev) ФИО265 (Rakhmatillo) ФИО276, ДД.ММ.ГГ г.р.

- паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО305 (Ruziyev) ФИО196 (Ma"mur) ФИО258 (Olimovich), ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО320 (Abdualimov) ФИО199 (Lochinbek) ФИО149 (O"ktam O"g"li) ДД.ММ.ГГ г.р. 

-паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО320 (Abdualimov) Санат (San"at) Акбар ФИО209 (Akbar O"g"li) ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО313 (Turdiyev) ФИО105 (Erdosh) ФИО215 (Ergashevich) ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Республики ФИО312 № М795093 от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО140, ДД.ММ.ГГ года рождения.

- паспорт гражданина Республики Узбекистана № АВ2618453 от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО50 (Shukurov) ФИО50 (Davron) ФИО200 (Alim) ФИО209 (O’g’li), ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Республики Узбекистана № АА4401791 от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО141 (Tashbayev) ФИО141 (Davronbek) ФИО274 (Mahammadjonovich), ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Республики Узбекистан № АВ4338119 от ДД.ММ.ГГ на имя Те (Te) Владимир (Vladimir) Леонидович (Leonidovich), ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Республики Узбекистана № АА0500430 от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО315 (Bekmurodov) ФИО177 (Shoxboz) ФИО164 (Ravshan) ФИО209 (O’g’li), ДД.ММ.ГГ г.р. 

- паспорт гражданина Республики Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО301 (Gadoyev) ФИО161 (Jasur) ФИО229 (Jumayevich), ДД.ММ.ГГ г.р.

- паспорт гражданина Республики Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО294 (Ismoilov) ФИО178 (Abdulalajon) ФИО46 (Qodirjon) ФИО209 (O’G’Li), ДД.ММ.ГГ г.р.

- паспорт гражданина Республики Узбекистана серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО43 (Safarov) ФИО173 (Oybek) Нуруллаевич (Nurullayevich), ДД.ММ.ГГ г.р.,

возвращенные владельцам, - оставить у владельцев.

Паспорт гражданина Республики Узбекистан серии АА XXXX от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГ г.р.; миграционная карта серии 7114 XXXX на имя ФИО2; планшет Samsung модель SM-T531, S/N XXXX, imei: XXXX, черного цвета в черном чехле; сотовый телефон Samsung модель GT-XXXX s/n XXXX, imei XXXX; сотовый телефон Alcatel one touch 918D imei 1:XXXX, imei 2:XXXX, хранящиеся при уголовном деле – возвратить ФИО2

- мобильный телефон iPhone модель XXXX, ЕМС 2430, FCC ID: BCG-E2430A, IC:XXXX, IMEI: XXXX с SIM-картой компании Билайн, хранится при уголовном деле, возвратить ФИО283 после принятия решения по уголовному делу XXXX.

- флэшкарта DataTraveler, 4Gb, s/n СН040808; флэшкарта синего цвета ESSE с надписью на обратной стороне «Минздрав предупреждает курение опасно для вашего здоровья»; флэшкарта Smartbuy, 4 Gb, черно-красного цвета составного корпуса – уничтожить после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Приморский краевой суд через Уссурийский районный суд, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также воспользоваться помощью защитника по соглашению, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника

Председательствующий Т.В.Павленко